MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DE RORAIMA
PROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA

EDITAL Nº 021 - MPRR, DE 26 DE ABRIL DE 2018.
XIII PROCESSO SELETIVO PARA PREENCHIMENTO DE VAGAS DO ESTÁGIO

EXTRACURRICULAR DE ESTAGIÁRIOS DE DIREITO DO MINISTÉRIO PÚBLICO
DO ESTADO DE RORAIMA

A PROCURADORA-GERAL DE JUSTIÇA, no uso de suas legais atribuições,  em atenção ao
disposto  nos  arts.  46  e  47,  da  Lei  Complementar  nº  003,  de  07  de  janeiro  de  1994,  resolve
ALTERAR  a  partir  do  dia  02  de  maio  de  2018,  as  LOTAÇÕES  dos estagiários  a  seguir
identificados,  aprovados  no  XIII Processo Seletivo visando selecionar Estagiários  de Direito
para o Ministério Público do Estado de Roraima, os quais passam a desenvolver seus estágios
nas Promotorias de Justiça conforme segue:

1. RELAÇÃO DE ESTAGIÁRIOS E NOVAS LOTAÇÕES:

Nº
INSCRIÇÃO

NOME CANDIDATO PROMOTORIA  /
TITULARIDADE
ONDE
DESENVOLVERÃO
OS ESTÁGIOS

LOCAL  E
HORÁRIO
ESTÁGIO

223 GABRIEL LYRA Promotoria de Justiça
do Tribunal do Juri/ 3ª
Titularidade

Espaço  da
Cidadania  /
Vespertino

168 ELIENAI  VITOR  NASCIMENTO
LAURINDO DE OLIVEIRA

3ª  Promotoria
Criminal  de  Atuação
Residual  /  1ª
Titularidade

Prédio Sede /
Matutino

Cumpra-se. Publique-se.

Boa Vista, 26 de abril de 2018.

ELBA CHRISTINE AMARANTE DE MORAES
Procuradora-Geral de Justiça

1

MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DE RORAIMA
PROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA

2

MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DE RORAIMA
PROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA

3

	PROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA